
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

23. ročník          číslo 4  prosinec 2014

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Účastníci 14. ročníku Šumperského Šikuly 7. 9. 2014

MČR v klasickém pětiboji 27. 9. 2014 - start běhu na 1500 m



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
atletická sezóna 2014 na dráze skončila a závody mimo dráhu se blíží ke 

svému závěru. Z pohledu veteránského atletického hnutí to byla, jako každý rok, 
sezóna velmi úspěšná. Opětovně jsme se výrazně prosadili na všech významných 
světových soutěžích a úspěšně zorganizovali všechna MČR veteránů v hale, na drá-
ze i mimo dráhu. Také jsme naši Českou republiku velmi důstojně reprezentovali na 
MU v Záhřebu, kde zejména naše ženy předvedly mimořádný výkon. Všem, kteří se 
na těchto úspěších podíleli aktivní účastí nebo organizátorskou prací, děkuji a přeji, 
aby jim tento entusiasmus pro veteránskou atletiku vydržel i pro další léta.

Rovněž v příštím roce 2015 nás čeká mnoho závodních příležitostí jak doma, 
tak i v zahraničí. K nejvýznamnějším zahraničním akcím patří ME v hale v polské 
Toruni (23. 3. - 28. 3.), ME na silnici v Grossetu (15. 5. - 17. 5.), MS na dráze ve 
francouzském Lionu (4. 8. - 16. 8.) a EMG ve francouzském letovisku v Nice (1.10. 
-  10. 10.). Dále chystáme účast veteránů na Zlaté tretře v Ostravě a na Memoriálu 
Josefa Odložila v Praze. Tradicí se už stalo naše zapojení do MU s týmy Rakous-
ka, Slovinska a Chorvatska, které se v příštím roce uskuteční 11. 7. v rakouském 
Salzburgu. Jako každoročně uspořádáme Mistrovství České republiky veteránů v 
hale, které se bude konat dne 14. 3. 2015 v Praze ve Stromovce v areálu PSK Olymp 
Praha, a Mistrovství České republiky veteránů na dráze, které proběhne 20. 6. 2015                        
v Trutnově. Mistrovství České republiky veteránů mimo dráhu se připravují a jejich 
termíny vám sdělíme v prvním čísle Zpravodaje v roce 2015.

Pro zajištění naší činnosti jako každý rok budeme vybírat členské příspěvky. 
V loňském roce je zaplatilo 825 našich členů a počet neplatičů se snížil. Budu velmi 
rád, pokud i v příštím roce bude tento trend pokračovat. V tomto vydání VA obdržíte 
složenku na zaplacení členského příspěvku ve výši 300 Kč na rok 2015. Dovoluji si 
vás tedy touto formou požádat o včasné uhrazení členských příspěvků nejpozději do 
14. března příštího roku. Velmi potěšitelnou zprávou pro naše atletické veteránské 
hnutí v letošním roce bylo, že se nově registrovalo 76 atletů a atletek. 

V letošním roce také proběhly volby do představenstva SV ČAS na volební 
období 2015 až 2018. Děkuji proto odcházejícím členům představenstva SV ČAS 
za jejich práci a novým členů přeji mnoho trpělivosti při jejich pracovním úsilí pro 
naše veteránské hnutí. Zprávu o posledním zasedání představenstva SV ČAS v le-
tošním roce přinášíme v tomto vydání VA. V neposlední řadě děkuji také našemu 
generálnímu partnerovi Robertu Změlíkovi a jeho firmě STARLIFE, která nás již 
třetím rokem podporuje. 

Krásné prožití vánočních svátků, vše nejlepší v novém roce a hodně atletické 
spokojenosti a zdraví v roce 2015 Vám přeje

Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Zpráva ze zasedání představenstva SV ČAS
V sobotu 29. 11. 2014 se v Geofyzikálním ústavu AV ČR v Praze, naposledy ve funkč-

ním období 2011 až 2014, sešlo představenstvo SV ČAS. Na svém zasedání mimo jiné pro-
jednalo rozdělení činností v rámci představenstva pro nadcházející funkční období. Staro-
novým předsedou SV ČAS byl členy představenstva na období 2015 až 2018 zvolen Gejza 
Valent. Místopředsedkyní SV ČAS byla zvolena Miloslava Ročňáková. Představenstvo SV 
ČAS kooptovalo do výboru Petra Gybase a Janu Čapkovou. V další činnosti již v předsta-
venstvu SV ČAS nebudou pokračovat Blanka Vykydalová a Láďa Dvořák. Novými členy 
představenstva se stali Dana Dvořáková, Mirek Fliegl a Jiří Brychta. Rozdělení pracovních 
povinností a kontakty na nové představenstvo SV ČAS je uvedeno níže. 

Za SV ČAS: Gejza Valent
Gejza VALENT - předseda SV ČAS, spolupráce s ČAS, komunikace s médii, sponzoring
e-mail: gejza.valent@gmail.com; tel.: 734 540 375
Miloslava ROČŇÁKOVÁ - místopředsedkyně SV, zajišťování všech MČR mimo dráhu
e-mail: matzner@volny.cz; tel.: 602 819 172
Helena FANTUROVÁ - zajišťování MČR na dráze a v hale
e-mail: helena.fanturova@seznam.cz; tel.: 731 237 827
Blanka ŠREINOVÁ - redaktorka Veteránské atletiky, podpora pořadatelství MČR a tvorby 
internetových stránek
e-mail: blanka.sreinova@seznam.cz; tel.: 224 497 872
Petr GYBAS - statistik - evidence výkonů veteránů, sestavování ročenek výkonů a rekordů ČR
e-mail: petrgybas@gmail.com; tel.: 605 020 263 (pouze SMS) 
Adresa pro doručování korespondence: J. Valčíka 1163, 765 02 Otrokovice
Jan ZEDNÍK - vedení internetových stránek SV na webu ČAS, přihlášky a výsledky MČR
e-mail: jzd@ig.cas.cz;  tel.: 267 103 015
Adresa pro doručování přihlášek na MČR: Žateckých 1258/15, 140 00  Praha 4
Alexandra ADLEROVÁ - účetní SV
e-mail: atletika@seznam.cz; tel.: 602 770 626
Dana DVOŘÁKOVÁ - externí propagace SV, tisk a distribuce Veteránské atletiky, repre-
zentační dresy a oblečení
e-mail: danonedvorakova@seznam.cz; tel.: 776 197 120
Jiří BRYCHTA - zahraniční styk
e-mail: jirkabrychta@seznam.cz; tel.: 724 102 581
Miroslav FLIEGL - krajské veterániády, diplomy a medaile pro SV
e-mail: mirek.atlet@centrum.cz; tel.: 736 169 219
Jana ČAPKOVÁ - hospodářka SV, vedení databáze členské základny, kontrola plateb 
členských příspěvků
e-mail: veteranskamatrika@gmail.com; tel.: 724 417 945 
Adresa pro doručování korespondence: Listopadová 510, 190 12 Praha 9
Pavel KONEČNÝ - kontrola hospodaření a účetnictví, externí propagace
e-mail: konecny.pavel@atlas.cz; tel.: 602 520 057
Karel MATZNER - čestný předseda SV ČAS, aktualizace přehledů medailistů MS, 
ME,WMG, EMG, soutěž „Veterán/ka roku“, delegát GA WMA, EMA
e-mail: matzner@volny.cz; tel.: 602 817 118



                                                        Veteránská atletika                                                          5

13. ročník Moravské veteraniády v Opavě
V sobotu 6. září 2014 proběhla v krásném přírodním areálu na Tyršově stadionu v Opa-

vě již potřinácté Moravská veteraniáda. Opavští veteránští atleti se pravidelně scházejí již 
od roku 2002 a měří své síly s veterány nejen z České republiky, ale i z Polska, Slovenska 
či z Německa. Někteří bývalí atleti jsou stále aktivními sportovci a někteří už pomáhají jen 
jako rozhodčí. V dřívějších letech se veteraniáda konala v říjnu, ale letošní posun na začátek 
září byl velmi pozitivní, slunečné počasí zúčastněným opravdu přálo. Moravská veteraniáda 
je pořádána z velké části díky podpoře České obce sokolské. Zázemí poskytla nová budova 
tělocvičny hned vedle stadionu, hlavním rozhodčím byl Milan Vacula, občerstvení v průběhu 
závodů zajistil tradičně pan Večeřa.

Letošního ročníku veteraniády se zúčastnilo 38 veteránů. Kromě moravských atletů 
závodili veteráni z Plzně či z Prahy, ze zahraničních návštěvníků se do bojů zapojila německá 
závodnice Claudia Trache z Drážďan, která absolvovala dálku, disk a oštěp. Z Polska přijela 
skupina čtyř běžců z oddílu Chemik Kedzierzyn. Sedmdesátiletý Andrzej Bokwa si zaběhl 
200 m, 800 m a 1500 m. V cíli na 1500 m ho museli zastavit rozhodčí - chtěl si dát kolo navíc 
s prohlášením, že se mu dobře běží.

Největší účast byla tradičně ve čtyřech vrhačských disciplínách, přičemž v kouli se 
utkalo 16 veteránů a v disku dokonce 18 veteránů. Nejstaršími účastníky byli Imrich Kmeťko 
z Nového Jičína, který ve svých 82 letech závodil v kouli a disku, a 81letý František Segeťa 
z Kravař, v oštěpu a kouli. Na veteraniádě předvedli velmi kvalitní výkony zejména 55letý 
Jiří Urban z Otrokovic, který běžel v protivětru 60 m za 8,40 s a 100 m za 13,36 s, 50letý 
Jozef Osadský z Dolního Kubína, který hodil kladivem 42,74 m a 60letý Vladimír Srb z AC 
Praha, který poslal oštěp do vzdálenosti 42,46 m a v tyči překonal výšku 242 cm.

13. ročník Moravské veteraniády v Opavě se opravdu velmi vydařil a organizátoři se 
již nyní těší na hojnou účast veteránských atletů, které tímto co nejsrdečněji zvou, na 14. roč-
níku Moravské veteraniády v sobotu 5. září 2015. Podrobné výsledky proběhlých závodů  a 
propozice příštích závodů včetně mapy i možnosti ubytování v Opavě jsou na internetových 
stránkách Sokolu Opava: www.volny.cz/sokolopava. Ubytování lze zajistit mj. i v domově 
mládeže v těsné blízkosti stadionu v ceně kolem 180 Kč.

Helena Fanturová, delegátka SV ČAS

disc. kat. poř. jméno oddíl roč. výkon vítr/váha

60 m

M55 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 8,40 -1.3
M60 1 Hančil Pavel OKD Nové Sedlice 1970 8,85 -1.3
Ž40 1 Čechová Jana SOKOP 1973 10,09 -0.5
Ž75 1 Sarofinová Ludmila Sokol Hodonín 1938 14,50 -0.5

100 m
M45 1 Tomešek Jiří Spartak Přerov 1965 14,04 -1.2
M55 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 13,36 -1.2
Ž75 1 Sarofinová Ludmila Sokol Hodonín 1938 24,50 -1.2

200 m
M75 1 Bokwa Andrzej Chemik Kedzierzyn Kozle 1939 40,61 .0.1
M55 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 27,69 .0.1

400 m Ž40 1 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 1972 1:20.63
 
 
 800 m

M45 1 Machač Milan Břeclav 1965 DNP
M60 1 Majer Mieczyslaw Chemik Kedzierzyn Kozle 1953 2:51.17
M65 1 Šorma Ivan SOKOP 1946 DNP
M70 1 Piechaczek Henryk Chemik Kedzierzyn Kozle 1944 3:39.37



6                                                         Veteránská atletika                                                         

800 m
M75 1 Bokwa Andrzej Chemik Kedzierzyn Kozle 1939 3:32.69  
Ž40 1 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 1972 2:56.11  

tyč M60 1 Srb Vladimír AC Praha 1890 1951 2,42  

1500 m

M50 1 Mierzejewski Marek Chemik Kedzierzyn Kozle 1960 6:25.69  
M60 1 Majer Mieczyslav Chemik Kedzierzyn Kozle 1953 5:53.83  
M65 1 Piechaczek Henryk Chemik Kedzierzyn Kozle 1944 7:24.73  
M70 1 Bokwa Andrzej Chemik Kedzierzyn Kozle 1939 DNP  
Ž35 1 Mattovičová Pavla SOKOP 1975 6:20.21  

dálka

M45 1 Tomešek Jiří Spartak Přerov 1965 4,67  
M55 1 Ignác Jaroslav OKD Nové Sedlice 1957 4,89  
Ž35 1 Trache Claudia USV TU Dresden 1977 4,45  
Ž40 1 Čechová Jana SOKOP 1973 3,68  

koule

M45 
1 Hančil Pavel OKD Nové Sedlice 1970 10,10

7,26kg
2 Moravec Libor SOKOL 1967 10,07

M55 
1 Volný Miroslav SK OKD Nové Sedlice 1955 10,57

6kg
2 Moravec Libor SOKOP 1967 10,07

M60

1 Šolar Jiří Jeseník 1954 12,19

5kg
2 Mödius Darhomír OKD Nové Sedlice 1951 8,99
3 Hanák Vladimír SOKOP 1952 8,70
4 Křempek Jaroslav OKD Nové Sedlice 1951 7,74
5 Váleček Ruda SOKOP 1949 7,70

M70
1 Latka Alfred Oldřišov 1944 11,43

3kg

2 Kovařík Jan LRS Vyškov 1942 9,67
3 Horák Vladimír Uh.Hradiště 1939 9,23

M80
1 Segeťa František Kravaře 1932 8,33
2 Kmeťko Imrich N.Jičín 1932 6,97

Ž55
1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 8,63
2 Rycková Ema SOKOP 1955 8,03

disk

M40 1 Šimeček Luděk SOKOP 1974 36,68
2kg

M45
1 Hančil Pavel OKD Nové Sedlice 1970 31,35
2 Tomešek Jiří Spartak Přerov 1965 23,47

M50 1 Osadský Jozef TJ Orava Dol.Kubín 1962 30,81
1,5kg

M55
1 Volný Miroslav SK OKD Nové Sedlice 1955 31,41
2 Ignác Jaroslav OKD Nové Sedlice 1957 28,93

M60
1 Šolar Jiří Jeseník 1954 44,68

1kg

2 Mödius Darhomír SK OKD Nové Sedlice 1951 25,72
3 Křempek Jaroslav SK OKD Nové Sedlice 1951 22,64

M60 4 Váleček Ruda SOKOP 1949 21,21

M70
1 Latka Alfred SOKOP 1944 30,46
2 Horák Vladimír Uh.Hradiště 1939 27,48
3 Kovařík Jan LRS Vyškov 1942 22,36

M80 1 Kmeťko Imrich N.Jičín 1932 DNP
Ž35 1 Trache Claudia USV TU Dresden 1977 27,51

Ž55
1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 25,43
2 Rycková Ema SOKOP 1955 23,07



                                                        Veteránská atletika                                                          7

disk Ž60 1 Gellnerová Jana SOKOP 1950 14,40 1kg

oštěp

M40
1 Hančil Pavel SK OKD Nové Sedlice 1970 34,14

800g2 Šimeček Petr SOKOP 1974 34,00
M45 1 Tomešek Petr Spartak Přerov 1965 32,52

M55
1 Volný Miroslav SK OKD Nové Sedlice 1955 40,32

700g
2 Kužel Petr Sokol Nová Paka 1959 39,06
3 Ignác Jaroslav SK OKD Nové Sedlice 1957 37,05

M60
1 Srb Vladimír AC Praha 1890 1951 42,46
2 Mödius Drahomír SK OKD Nové Sedlice 1951 22,92

600g
M65 1 Tomka Vladimír SOKOP 1946 23,82
M80 1 Segeťa František Kravaře 1932 19,23 400g
Ž35 1 Trache Claudia USV TU Dresden 1977 29,10 600g
Ž60 1 Gellnerová Jana SOKOP 1950 22,47 400g

kladivo

M50 1 Osadský Jozef TJ Orava Dol.Kubín 1962 42,74 6kg
M60 1 Šolar Jiří SOKOP 1954 31,69 5kg
M70 1 Horák Vladimír Uher.Hradiště 1939 34,22 4kg
Ž55 1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 34,81 3kg

MS veteránů v běhu do vrchu 2014 – Telfes, Rakousko 
Rok po Janských Lázních pořádali Rakušané 6. září 2014 další ročník „Mistrovství 

světa veteránů v běhu do vrchu“. Tradiční organizátor se zhostil svého úkolu na výbornou 
a připravil nádherné tratě, které plně vyhovovaly veteránským kategoriím. Mladším kate-
goriím připravil trať 11,5 km dlouhou s převýšením 1100 m, ženským kategoriím a starším 
kategoriím mužů připravil trať 7,2 km dlouhou s převýšením 760 m. Přihlášeno bylo přes 
800 závodníků z 30 zemí, z toho 40 z ČR. Do cíle doběhlo 755 mužů a žen z 26 států.  
Čeští závodníci se v žádném případě neztratili. V individuálních kategoriích získal titul 
Mistra světa Miloš Smrčka (M60), v téže kategorii získala stříbrnou medaili Blanka Paulů 
(52:30) a v kategorii čtyřicátnic získala rovněž stříbro Iva Sekyrová. Další 4 bronzové me-
daile jsme získali v soutěži družstev. Ve hodnocení národů jsme obsadili 4. příčku za Němci, 
Italy a Rakušáky. Kompletní výsledky získáte na www.wmra.info.

Karel Šklíba

Výsledky českých závodníků na MS veteránů v běhu do vrchu - 6. září 2014, Telfes
W35 7. Hájková Renata 1975 TJ Maratonstav Úpice 0:49:14

W40

2. Sekyrová Ivana 1971 AK Sokolov 0:46:05
15. Borovičková Lenka 1973 SMOLA Chůze Praha 0:53:04
18. Müllerová Hana 1974 AK Drnovice 0:53:36
22. Doubková Kateřina 1972 AK Perná 0:57:52

W45 15. Naxerová Jana 1966 USK CS Plzeň 0:57:14

W50
8. Lukášová Miroslava 1961 Praha 0:55:52

15. Vlachynská Libuše 1962 AC Slovác. Slavia Uher. Hr. 0:58:23
20. Zahálková Jindra 1961 KB Chlumčany 1:00:29

W55 11. Pechková Šárka 1956 TJ Maratonstav Úpice 0:59:00



8                                                         Veteránská atletika                                                         

W60 2. Paulů Blanka 1954 TJ Maratonstav Úpice 0:52:30

W65
10. Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Česká Třebová 1:12:12
15. Cupalová Eva 1947 Sokol Bučovice 1:16:41

M40
6. Žák Jiří 1971 MK Seitl Ostrava 1:07:13

38. Kincl Marek 1974 TJ Maratonstav Úpice 1:18:57

M45
53. Janík Tomáš 1968 SPONA Teplice 1:27:27
81. Halbrstat Petr 1967 TK Znojmo 2:08:34

M50

18. Ožana Václav 1964 TJ Nové Město na Moravě 1:14:13
49. Kratochvíl Pavel 1960 Sokol Rudíkov 1:23:50
53. Skalický Josef 1962 ARTLA Žichlínek 1:26:14
83. Krčka Bohuslav 1959 SK Větřní 1:47:29

M55

7. Kolinek František 1956 AK Perná 0:45:39
37. Gombita Josef 1958 Most 0:50:49
53. Veverka Josef 1958 AK Čejkovice 0:55:16
54. Šrůtek Stanislav 1958 TJ Maratonstav Úpice 0:55:50
63. Urban Josef 1956 SABZO Praha 1:00:04
67. Doležal Jaromír 1957 SABZO Praha 1:02:28
76. Brunclík Ivo 1958 Slovan Špindlerův Mlýn 1:06:05

M60

1. Smrčka Miloš 1954 BK Říčany 0:44:27
11. Pechek František 1953 TJ Maratonstav Úpice 0:49:33
28. Flegl Vlastimil 1953 Brtey 0:53:29
49. Adam  Petr 1950 SMOLA Chůze Praha 1:02:53
58. Šklíba Karel 1950 TJ Maratonstav Úpice 1:06:37

M65

6. Krsek Miroslav 1949 MK Luková 0:50:44
7. Tempír František 1949 Sokol Stity 0:50:50

13. Javůrek Jiří 1948 TJ Maratonstav Úpice 0:53:06
37. Matiášek Petr 1946 AVC Praha 1:02:13
53. Les Josef 1947 TJ Maratonstav Úpice 1:10:28

M70
31. Plecháček Jiří 1944 TJ Maratonstav Úpice 1:10:18
32. Janeček Jaroslav 1940 SABZO Praha 1:10:43

Po 14. v Šumperku
7. září 2014 proběhlo v Šumperku setkání atletických veteránských Šikulek a Šikulů 

na již tradičním 14. ročníku „Šumperského Šikuly“. Za organizátory děkuji všem, kteří se na 
letošním ŠŠ podíleli. Ať už závodníci, tak i naši spolehliví kamarádi rozhodčí. A také moc 
děkuji tam nahoru, že nám poslali sluníčka, co se do nás vešlo. Užili jsme si další příjemný 
atletický den a všem, kteří si udělali osobáčky moc blahopřeji. A my ostatní se dáme do 
pořádku a za rok pořádně zamícháme kartami. A ještě poděkování těm, kteří se podíleli na 
dobrém občerstvení - kuchařkám, cukrářkám, pekařům i zahrádkářům :-)! Nejhodnotnější 
výkony předvedli Jarka Klimešová v oštěpu a kouli, Ivo Strnad na 60 m překážek a na výšce 
a Milan Serafin v běhu na 1000m. Startovalo 20 závodníků v 68 startech. Těšíme se na pat-
nácté setkání Šikulek a Šikulů v příštím roce!

Blanka Vykydalová



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Výsledky
poř. jméno věk oddíl výkon přepoč. body

60př.
1 Strnad Ivo 63 Jiskra Litomyšl 10,00 8,09 959
2 Janouch Jiří 55 Kostelec nad Černými L. 10,27 8,79 793
3 Pumprlová Zuzana 53 Zábřeh 11,57 9,74 761
4 Vykydal František 70 TJ Šumperk 11,85 9,15 713
5 Šolar Jiří 60 Atletika Sázava 11,83 9,84 572
6 Vykydal Květoslav 78 TJ Šumperk 14,03 9,96 549

60m
1 Serafin Milan 49 TJ Šumperk 8,04 7,28 785
2 Janouch Jiří 55 Kostelec nad Černými L. 8,43 7,33 769
3 Knápek Lubomír 54 TJ Šumperk 8,67 7,59 684
4 Jakoubek Petr 53 Šumperk 8,53 7,52 706
5 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 10,54 7,62 675
6 Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 10,68 8,84 608
7 Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 11,56 8,91 589
8 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Králové n.L. 9,46 9,03 558
9 Janeček Jaroslav 64 TJ Dvůr Králové n.L. 15,72 12,84 0

1000m
1 Serafin Milan 49 TJ Šumperk 2:55,90 2:34.00 935
2 Knápek Lubomír 54 TJ Šumperk 3:23,82 2:51.00 751
3 Jakoubek Petr 53 Šumperk 3:38,11 3:05.00 609
4 Dušek Jan 62 Sokol Verměřovice 4:11,79 3:15.00 517
5 Pumprla Roman 54 Zábřeh 4:05,50 3:26.00 426

výška
1 Strnad Ivo 63 Jiskra Litomyšl 155 209 896
2 Vykydal Květoslav 78 TJ Šumperk 125 209 887
3 Pumprlová Zuzana 53 Zábřeh 134 169 855
4 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 119 195 767
5 Sobotka Ivan 71 Sokol Žabovřesky 128 192 740
6 Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 119 160 736
7 Vykydal František 70 TJ Šumperk 125 185 670
7 Knápek Lubomír 54 TJ Šumperk 152 184 670
7 Jílek Břetislav 68 Sokol Žabovřesky 128 184 670
8 Janouch Jiří 55 Kostelec nad Černými L. 149 182 653
9 Všianský Petr 70 Brno 122 180 636
10 Serafin Milan 49 TJ Šumperk 149 171 552
11 Pumprla Roman 54 Zábřeh 119 144 352

dálka
1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 376 705 826
2 Pumprlová Zuzana 53 Zábřeh 435 568 753
3 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 491 627 648
4 Vykydal Květoslav 78 TJ Šumperk 302 577 540



10                                                         Veteránská atletika                                                         

5 Všianský Petr 70 Brno 347 571 527
6 Pumprla Roman 54 Zábřeh 380 492 367
7 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Králové n.L. 369 409 331
8 Dušek Jan 62 Sokol Verměřovice 288 418 235

koule
1 Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 9,60 16,31 949
2 Všianský Petr 70 Brno 11,74 15,81 840
3 Strnad Ivo 63 Jiskra Litomyšl 11,39 14,98 788
4 Jílek Břetislav 68 Sokol Žabovřesky 9,72 14,01 729
5 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 11,18 13,76 714
6 Jakoubek Petr 53 Šumperk 10,84 13,34 688
7 Pumprlová Zuzana 53 Zábřeh 9,00 11,93 656
8 Šolar Jiří 60 Atletika Sázava 10,10 12,60 643
9 Vykydal Květoslav 78 TJ Šumperk 7,88 12,41 631
10 Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 7,76 11,24 611
11 Vykydal František 70 TJ Šumperk 8,87 11,94 603
12 Janeček Jaroslav 64 TJ Dvůr Králové n.L. 8,24 11,02 547
13 Serafin Milan 49 TJ Šumperk 7,08 9,10 432
14 Dušek Jan 62 Sokol Verměřovice 5,84 7,55 340

oštěp
1 Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 29,70 55,43 966
2 Sobotka Ivan 71 Sokol Žabovřesky 31,84 54,85 661
3 Janouch Jiří 55 Kostelec nad Černými L. 40,47 54,14 650
4 Všianský Petr 70 Brno 31,87 53,54 641
5 Jílek Břetislav 68 Sokol Žabovřesky 28,92 48,33 564
6 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 37,32 48,28 563
7 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 23,36 46,79 541
8 Jakoubek Petr 53 Šumperk 35,56 46,01 530
9 Šolar Jiří 60 Atletika Sázava 30,09 42,54 479
10 Knápek Lubomír 54 TJ Šumperk 26,34 34,66 365
11 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Králové n.L. 20,80 23,86 361
12 Pumprla Roman 54 Zábřeh 24,72 32,53 335

Celkové umístění v trojboji – pořadí „Šikulů a Šikulek“
1 Strnad Ivo 63 Jiskra Litomyšl 2643
2 Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 2504
3 Pumprlová Zuzana 53 Zábřeh 2369
4 Serafin Milan 49 TJ Šumperk 2272
5 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 2268
6 Janouch Jiří 55 Kostelec nad Černými L. 2215
7 Všianský Petr 70 Brno 2117
8 Knápek Lubomír 54 TJ Šumperk 2105
9 Vykydal Květoslav 78 TJ Šumperk 2067
10 Jakoubek Petr 53 Šumperk 2003
11 Vykydal František 70 TJ Šumperk 1986



                                                        Veteránská atletika                                                          11

12 Jílek Břetislav 68 Sokol Žabovřesky 1963
13 Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 1955
14 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 1925
15 Šolar Jiří 60 Atletika Sázava 1694
16 Sobotka Ivan 71 Sokol Žabovřesky 1401
17 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Králové n.L. 1250
18 Pumprla Roman 54 Zábřeh 1145
19 Dušek Jan 62 Sokol Verměřovice 1092
20 Janeček Jaroslav 64 TJ Dvůr Králové n.L. 547

Klasický pětiboj na Kotlářce - 27. 9. 2014
Jednoho krásného, sluncem provoněného podzimního dne se opět sešli veteránky a 

veteráni na Kotlářce, aby si změřili síly v klasickém pětiboji.
Soupeřilo mezi sebou čtrnáct mužů a protentokrát jen dvě ženy. Začali společně na 

dálce, kde někteří odvedli skutečně akrobatické kousky. Pak se přesunuli k oštěpařskému 
sektoru. Pořadatelé předem varovali, že kdo bude házet daleko, tak se to nebude počítat, jeli-
kož tam pro to nikdo nebude chodit. Nakonec dopadlo vše dobře a i těm nejlepším se výkony 
změřily. Po té si všichni začali rozhýbávat svá těla po poklidném oštěpu, aby se předvedli na 
dvoustovce. Ženy startovaly jako první v jednom běhu a muži startovali ve čtyřech bězích, 
jen pár jedinců využilo možnosti startovat bez bloků. Předposlední disciplínou byl disk. Zá-
vodníci „zápasili“ s náčiním dle své veteránské či žákovské váhy a skutečně někteří před-
vedli úctyhodné výsledky a nádherné otočky sklidily i potlesk. Poslední disciplínou, a asi i 
nejobávanější pro většinu závodnic a závodníků, byla osmistovka pro ženy a patnáctistovka 
pro muže. Byl to těžký boj, rozběhnutý velmi dobře a z veteránů ji nejlépe zaběhl Kamil 
Vrátný časem 5:12,96. Všichni závodníci i závodnice ukončili celý pětiboj zdárně a myslím, 
že byli rádi, že mají závody za sebou.

Na závěr zbývalo již jen netrpělivé čekání na výsledky a vyhlášení vítězů. Za ženy 
vyhrála Milada Růžičková s bodovým součtem 2025 bodů, druhá skončila Alena Svitáková 
součtem 1518 bodů. Za muže se umístil na prvním místě Jiří Janouch součtem 3051 bodů, 
druhý byl Ivo Strnad součtem 2940 bodů a třetí se umístil Milan Polívka součtem 2667 bodů. 
Všem vítězům i zúčastněným blahopřeji. Pořadatelům děkujeme a těšíme se zase za rok 
nashledanou.

Dana Dvořáková
MČR veteránů v klasickém pětiboji - výsledky
poř. muži naroz. přísl. kat. součet

1 Janouch Jiří 1959 Kostelec n Č. l. 55 3051
2 Strnad Ivo 1951 Jiskra Litomyšl 63 2940
3 Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 42 2667
4 Vonášek Josef 1937 Bohemians Praha 77 2667
5 Šejbl Václav 1944 ATK Písek 69 2641
6 Hovorka Bohumil 1952 Sparkat Ustí nad Labem 62 2534
7 Vrátný Kamil 1972 AC Praha 1890 41 2475
8 Čech Oto 1956 TJ Neratovice 58 2346
9 Rudolf Pavel 1944 Slovan Liberec 69 2205
10 Pavelka Petr 1961 TJ MDDM Ostrov 53 2040



12                                                         Veteránská atletika                                                         

11 Růžička Ivan 1961 SK Týniště nad Orlicí 52 2001
12 Ronovský Petr 1944 AC Praha 1890 69 1900
13 Svoboda Josef 1944 Slovan Liberec 70 1296
14 Michalovič Štěpán 1952 1. FC Žamberk 62 1168
1 Růžičková Milada 1968 SC Radotín Praha 45 2025
2 Svitáková Alena 1966 AC Česká Lípa 48 1518

Mistrovství ČR ve vrhačském pětiboji
Dne 27. 9. 2014 se konalo na stadionu Mirka Tučka v Kolíně Mistrovství České re-

publiky ve vrhačském pětiboji. Bojovat o titul přijelo z různých koutů celé ČR celkem 21 
závodníků, 17 mužů a 4 ženy. Na krásném a závodníky obdivovaném stadionu se skutečně 
dobře závodilo. Vedle perfektně připravených vržišť přispělo k mnoha osobním rekordům a 
dobré náladě i krásné počasí, které bylo pro soutěžní klání optimální. 

Sluníčko a dobrá organizace zkrášlily všem závodníků sobotní zápolení, ze kterého 
vyšel nejlépe v mužské kategorii Miloš Gryc. Na druhém místě se umístil Pavel Peňáz a 
bronzovou medaili získal Miroslav Zeman. Mezi ženami se za vítěznou Jarmilou Klimešo-
vou umístila Zdeňka Plesarová a Jana Čapková.

kat. jméno oddíl body kladivo koule disk oštěp břemeno
ŽENY

1 Ž65 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 3894 24,81 9,16 20,68 28,91 10,73
2 Ž55 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokov. 3257 34,48 8,64 24,57 17,05 11,25
3 Ž40 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 2701 38,38 7,77 25,71 17,52 11,41
4 Ž40 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 2144 29,00 6,86 20,94 16,40 9,69

MUŽI
1 M65 Gryc Miloš TJ Znojmo 4183 43,32 10,91 50,07 26,38 17,55
2 M45 Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín 4119 47,97 13,91 44,86 43,80 14,19
3 M50 Zeman Miroslav TJ Jiskra Litomyšl 3732 52,90 10,98 37,90 38,67 18,60
4 M80 Panocha Václav Ústí nad Labem 3710 33,15 9,61 25,43 20,56 12,57
5 M50 Bakala Jan AC Slovan Liberec 3595 44,17 13,29 41,82 35,37 15,90
6 M75 Horák Vladimír Uherské Hradiště 3270 32,73 9,03 27,64 21,13 11,68
7 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 3195 28,50 10,40 39,01 30,39 11,18
8 M35 Širc Václav Spartak Vlašim 3169 43,05 12,73 38,05 47,79 14,21
9 M45 Matura Jiří TJ Liaz Jablonec 3163 39,50 11,58 36,70 28,53 12,04

10 M45 Prajsner Tomáš TJ Sokol Kolín 3103 34,44 11,81 37,65 31,56 11,32
11 M55 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 3079 36,88 10,46 33,54 30,91 12,40
12 M70 Bednář Karel TJ Znojmo 3039 35,61 9,48 32,13 18,58 11,75
13 M65 Kužel Josef AC TJ Jíčín 3020 38,10 9,86 30,09 19,10 12,82
14 M40 Heinl Martin TJ Liaz Jablonec 2992 37,26 12,05 33,77 36,99 13,25
15 M70 Valíček František Sokol Žabovřesky Brno 2861 34,45 8,14 23,60 21,14 13,57
16 M60 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 2835 30,07 10,97 38,33 26,91 10,97
17 M75 Makový František Sokol Hr. Králové 1888 22,83 7,23 22,93 17,27 0,00

Pavel Peňáz, organizátor MČR ve vrhačském pětiboji Jana Čapková, delegátka SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Účastníci vrhačského pětiboje na MČR v Kolíně. Foto Pavel Peňáz.

MČR v silničním běhu na 10 km - 4.10.2014 - Valašské Meziříčí
Půvabné město na soutoku Rožnovské a Vsetínské Bečvy přivítalo 5 veteránských 

běžkyň a 30 běžců. Současně byl vypsán i 31. ročník Běhu městem Valašské Meziříčí. Ráno 
začaly běhat dětské kategorie a v 10:30 byl odstartován hlavní závod. Prezentace proběhla 
na jedné ze ZŠ, kde každý obdržel startovní číslo a balíček se svačinou. Za zamračeného, ale 
poměrně teplého počasí s mírným větrem běžci vyběhli na pět dvoukilometrových okruhů. 
Běželo se po dlažbě a asfaltových cestách. Po staru z náměstí se běželo chvilku po rovině, 
následoval dlouhý, pozvolný seběh, poté lávka přes Bečvu, za kterou následovala asi sedmi-
setmetrová rovinka. Po pravotočivé zatáčce začala trať pozvolna stoupat. Stoupání bylo asi 
dvousetmetrové a dovedlo běžce opět na náměstí. Oběhnutí náměstí a šup do dalšího kola.

Báječní pořadatelé ale měli o velké starosti postaráno. V sedm hodin ráno vytyčili 
trasu a v osm se do už tak rozkopaného centra města zakousl bagr. Samozřejmě, že do trasy 
závodu. A v takovýchto situacích se lidé prověří. Organizátoři okamžitě reagovali a část trasy 
včas odklonili jinam. Z pohledu závodníka vše proběhlo bez problémů. 

Po závodech se běžci odebrali opět do ZŠ, kde se mohli osprchovat a chvíli odpoči-
nout. Teplý čaj přišel k chuti. Za půl hodiny už byly vypsány diplomy a na školním hřišti pro-
běhlo vyhlašování výsledků. Vyhlášení běžci dostali diplom, účastnický list, valašský frgál a 
další dárky. Valaši byli opravdu velkorysí a přátelsky se o všechny startující starali. 

Hodnotím velmi kladně celkovou atmosféru, vše klapalo ke spokojenosti závodníků. 
Nedošlo k žádnému zranění a všichni závodníci doběhli do cíle pod jednu hodinu. Závěrem 
jedna perlička. Když jsem běžela po té velmi dlouhé rovince, přibrzdil u mě taxikář a nabízel 
mi, ať nastoupím, že mě kousek popoveze. Udýchaně jsem namítla, že jsem si přijela zaběhat 
a ne se povozit v taxíku. 

Děkuji všem pořadatelům v čele s ředitelem závodu Jiřím Zetkem a duší celého dne 
Zdeňkem Stromšíkem za jejich starost a péči. Bylo dobře na Valašsku.

Výsledky MČR v silničním běhu na 10 km následují.
Blanka Vykydalová, delegátka SV ČAS 

 kat. poř. jméno roč. oddíl čas
M35 1 Rýška Vít 1975 VSK Univerzita Brno 00:32:47.80
 2 Miřejovský Jiří 1979 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 00:32:51.80



14                                                         Veteránská atletika                                                         

 M35 3 Michna Pavel 1975 AK Emila Zátopka Kopřivnice 00:33:05.10
4 Brlica Karel 1976 Valašské Meziříčí 00:41:01.10
5 Kantor Radim 1976 Cellpack 00:43:46.50

 6 Havránek Aleš 1975 BBC Group 00:45:39.90
 7 Skýpala Miroslav 1977 Skypi Team Valmez 00:47:16.80
M40 1 Holiš Martin 1974 Zubří 00:33:11.50
 2 Brzobohatý Pavel 1972 Atletika Zábřeh 00:36:36.50
 3 Zátopek Stanislav 1972 AK Emila Zátopka Kopřivnice 00:36:52.10
 4 Pokorný Dan 1974 AK Tišnov 00:39:26.00
 5 Dobeš Vlastimil 1970 TJ Valašské Meziříčí 00:41:34.00
 6 Střílka Petr 1974 Valašské Meziříčí 00:52:44.30
M45 1 Malík Vít 1969 Rožmberské sklepy Borovany 00:36:09.00
 2 Baláž Roman 1965 Baláž Extreme-Team Ostrava 00:36:45.20
 3 Petráš Rostislav 1965 Novojický Kotuč 00:37:19.60
M50 1 Bartoš Dušan 1964 Atletika Písek 00:37:47.70
 2 Motálek Petr 1961 TJ SPARTAK TŘEBÍČ 00:38:54.40
 3 Zátopek Jiří 1960 AK Emila Zátopka Kopřivnice 00:40:52.30
 4 Baroš Jiří 1962 TJ Valašské Meziříčí 00:42:28.80
 5 Petružela Vladimír 1962 Maraton klub Vitche 00:44:58.40
M55 1 Martynek Vladislav 1959 SKI Mosty 00:37:02.90
 2 Nosek Miroslav 1955 AC Moravská Slavia 00:39:04.30
 3 Jadrníček Petr 1957 Lokomotiva Ostrava 00:41:15.30
M60 1 Strakoš Jiří 1950 Tatra Koprivnice 00:41:25.90
 2 Westrmaier Jiří 1953 SK Westrmaier Kolová 00:43:07.30
 3 Místecký Eduard 1952 TJ Sokol Bynina 00:50:09.60
M65 1 Výtisk Alfons 1949 MK Seitl Ostrava 00:41:54.90
 2 Matysík Vladimír 1948 Ostrava 00:56:06.90
M70 1 Lajčík Alois 1940 AK Olomouc 00:53:00.70
M75 1 Merta Jaroslav 1935 Česká Třebová 00:56:04.20
 2 Gaman Jaroslav 1935 Avanti Havířov 00:59:42.70
Ž35 1 Pavlisová Ivana 1977 Lysá pod Makytou 00:53:21.70
Ž40 1 Śádková Tereza 1973 Ostrava 00:42:18.50
 2 Podjuklová Iva 1974 SK Hranice 00:48:52.50
Ž55 1 Vykydalová Blanka 1956 TJ Šumperk 00:55:11.10
Ž65 1 Janečková Anežka 1947 Ak Zlín 00:53:05.70

MS v ultramaratonu – Dauhá 2014
Ultramaratonci zamířili letos ke svému mistrovství do tepla – do hlavního města emi-

rátu Katar. V početném poli přes 200 běžců startovalo 51 veteránů, 34 mužů a 17 žen, z 
toho tři závodníci ČR. Pro veteránské kategorie byl tento závod na 100 km vyhlášen WMA/
WMRA jako veteránské MS. Trať celého závodu se vinula v nádherném sportovním komple-
xu Aspire, jemuž dominuje největší multisportovní hala světa Dome a nebetyčná věž hotelu 
Torch. Start byl v 18 hodin, kdy teplota klesla alespoň na 24 stupňů. Ale ani toto zmírnění 
denního vedra, byť se psal již 21. listopad, mnohým „seveřanům“ nestačilo a při závodě 



                                                        Veteránská atletika                                                          15

trpěli horkem. Pořadatel zajistil všem účastníkům perfektní podmínky a organizace závodu 
proběhla bez problémů. Přesto 70 běžců závod nedokončilo. Mezi startujícími jsme měli 3 
závodníky, všichni již jsou veterány, dva v M35, a jeden v M40. Mimořádný úspěch slavil 
Radek Brunner (M35), který i v těchto klimatických podmínkách dokázal doběhnout celkově 
na 25. místě, ve své kategorii vybojovat zlatou medaili a stát se veteránským mistrem světa 
časem 7:18:07. Do vyšší kategorie mu chyběly necelé tři týdny. To však bylo v tomto případě 
výhodou, protože mezi čtyřicátníky by byl až na pátém místě. Jaroslav Bohdal skončil daleko 
za svým osobákem celkově na 83. pozici. Daniel Orálek (M40), byl nucen pro svalové potíže 
a s tím spojené vyčerpání závod na 65. kilometru ukončit.

Karel Matzner, delegát SV ČAS

Termínovka halových závodů v roce 2015
datum den čas místo název discipliny

7.1. st Jablonec 1. halová středa 60, 200, 500, 2000, 60 př., ty, troj, ko

9.1. pá Pha-Strahov 1. VZ PAS 150, 300, 600, 2000, dá, ty-ž, vý-m

14.1. st Jablonec 2. halová středa 60, 300, 600, 1000, 60 př., vý, dá, ko

16.1. pá Pha-Strahov 2. VZ PAS 150, 300, 500, 1000, troj, ty-m, vý-ž

17.1. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., vý, dá, (50, 50př.)

20.1. út Stromovka 3. VZ PAS 60, 400, 800, 60 př., dá, vý-ž, ko

21.1. st Jablonec 3. halová středa 60, 400, 1500, 3000, 60 př., ty, troj, ko, chů

23.1. pá Pha-Strahov 4. VZ PAS 200, 300, 400, 500-m, 600-ž, 800, 1500, ty, vý, dá

24.1. so Jablonec Jablonecká hala 60, 400, 1000-m, 60 př., ty-m,ko-m,dá-ž

24.1. so Pardubice 1.veřejné hal. závody

27.1. út Stromovka 5. VZ PAS 60, 200, 1500, 60 př., dá, vý-m, ko

28.1. st Jablonec 4. halová středa 60, 150, 500, 800, 60 př., ty, dá, ko

31.1.-1.2. s,n Stromovka Přebor Prahy viz propozice

4.2. st Jablonec 5. halová středa 60, 300, 400, 600, 3000, 60 př., vý, troj, ko

7.2. so Pardubice 2.veřejné hal. závody

10.2. út Stromovka 6. VZ PAS 60, 400, 3000, 60 př., troj, vý-m, ko

11.2. st Jablonec 6. halová středa 60, 400, 800, 1500, 60 př., ty, dá, ko

14.2. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., vý, dá, (50, 50př.)

14.2. so Jablonec Memoriál K. Líbala 3000

14.2. so Jablonné Jablonská výška výška

18.2. st Jablonec 7. halová středa 60, 150, 300, 800, 1500, 60př., vý, ty, dá, ko

22.2. ne Jablonec Skokanský mítink výška, dálka

14.3. so Stromovka HMČR veteránů viz propozice

14.3. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., výška, dálka, (50, 50př.)

23.-28.3. p-s Toruň HME veteránů viz propozice

Sestavili Jan Zedník a Josef Vonášek 



16                                                         Veteránská atletika                                                         

Halové ME veteránů – Toruň, Polsko 23. – 28. 3. 2015
Zveme všechny duchem nestárnoucí sportovce, kteří chtějí vyzkoušet atmosféru Mist-

rovství Evropy a reprezentovat svou vlast na ME v hale v Polské Toruni. Startovat mohou čle-
nové Sdružení veteránů ČAS narození před 23. 3. 1980 – závodí se v pětiletých věkových ka-
tegoriích – na pořadu budou všechny atletické halové disciplíny, z běhů 60 přek., 60 m, 200 m, 
400 m, 800 m, 1500 m a 3000 m, výška, dálka, trojskok, tyčka, koule, chůze na 3 km, pětiboj a 
štafeta  4 x 200 m + venku vrhy břemenem, diskem a oštěpem, chůze na 5 km a kros na 5 km 
(v těchto dvou disciplínách jsou hodnoceny i tříčlenné týmy).  Na ME můžete jet i se společ-
nou výpravou – zajišťuje Studio Sláva (matzner@volny.cz) – informace jsou zveřejněny ve 
vloženém informačním letáčku, který jste obdrželi zároveň s tímto číslem  Veteránské atletiky.
Co je potřeba udělat k přihlášení: 

⇒  uhradit členské příspěvky SV ČAS na rok 2015 
⇒ online se zaregistrovat u pořadatele na: www.evacitorun2015.com (Pozor uzávěr-

ka přihlášek je 18. 1. 2015). Kopii potvrzení přihlášky posílejte na můj e-mail:                     
jirkabrychta@seznam.cz. Případné dotazy k registraci směřujte rovněž na uvedený 
e-mail, nebo tel.: 724 102 581 

⇒ zajistit si reprezentační dres ČR na: www.newline.cz/veterani 
Těším se na Vaši účast!

Jiří Brychta 

Úhrada členských příspěvků na rok 2015
Rok 2014 utekl jako voda a nás čeká s příchodem nového roku povinnost zaplatit 

členské příspěvky na další rok. Pro rok 2015 se částka nemění, výše příspěvků zůstává ve 
stejné výši, tj. 300,- Kč. 

Pokud byste však mohli a chtěli uhradit částku vyšší, budeme velice rádi a zá-
roveň vám bude za tento fakt poděkováno prostřednictvím Veteránského zpravodaje. 

Částku 300,- kč, případě vyšší dle vlastního uvážení, uhraďte, prosím, do 14. 3. 2015 
převodem nebo vkladem na účet SV ČAS vedeného u ČSOB,  číslo 175196236/0300 nebo 
přiloženou složenkou. Při bezhotovostní platbě členského příspěvku nezapomeňte uvést 
své rodné číslo jako variabilní symbol a do poznámky pro odesílatele / příjemce své jmé-
no a příjmení. Pokud budete hradit příspěvek složenkou, vedle variabilního symbolu = 
rodného čísla, vyplňte hůlkovým písmem a čitelně své jméno a adresu. Obojí platí i v pří-
padě, že za člena sdružení posílá/převádí platbu jiná osoba. V takové situaci musí být uvedeny 
jméno,  RČ, případně adresa člena sdružení SV, nikoli platící osoby!  

A protože každý rok se vyskytne malá část členů, kteří svou povinnost řádně uhradit 
členské příspěvky nesplní, dovolte mi vás upozornit na skutečnost, že v nadcházejícím roce 
bude zasílán Veteránský zpravodaj včetně dráhové i halové ročenky jen členům, kteří budou 
mít včas a řádně příspěvky uhrazené. 

Jana Čapková, hospodářka SV



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Veteránský zpravodaj můžete dostávat elektronickou formou
Časopis Veteránská atletika vychází čtyřikrát ročně v nákladu cca 900 kusů a členové 

Sdružení veteránů ji dostávají do svých poštovních schránek. Distribuci zajišťuje firma Post-
servis. Veteránská atletika je také ke stažení ve formátu pdf na webových stránkách Sdružení 
veteránů na adrese: http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/zpravodaj

Rozesílání Zpravodaje poštou stojí SV ČAS nemalé prostředky. Pro rentabilní distri-
buci je na druhou stranu potřeba zadávat firmě Postservis rozesílání alespoň 500 výtisků. 
Nabízí se tak možnost zasílat části členů pouze elektronickou verzi Zpravodaje a ušetřit tak 
za poštovné. Pokud tedy nemáte zájem dostávat tištěnou verzi a postačí vám jen zaslání 
pdf souboru, pošlete prosím zprávu matrikářce Sdružení veteránů Janě Čapkové na adresu                         
veteranskamatrika@gmail.com včetně emailové adresy, kam chcete Zpravodaj zasílat.

Počínaje číslem 1/2015 budou tito zájemci dostávat Veteránskou atletiku pouze                  
emailem. Zpravodaj, který obsahuje jako přílohu i dráhovou a halovou ročenku, bude i na-
dále rozesílán poštou.

Jan Zedník, SV ČAS

Vážení přátelé,
potřebujete zakoupit nový reprezentační dres, zaktualizovat své závodní oblečení o 

nejnovější verzi, sjednotit oblečení na mezinárodních startech našeho týmu? SV ČAS projed-
ná s firmou New Line, případně s jiným dodavatelem sportovního oblečení výrobu českých 
reprezentačních dresů. Podmínkou jednání s firmou je předpokládaný počet objednávaných 
kusů oblečení. Své požadavky směřujte na novou členku představenstva Danu Dvořákovou 
- e-mail: danonedvorakova@seznam.cz, telefon: 776197120, poštovní spojení na adresu: 
Dana Dvořáková, Pražského 629/29, 152 00 Praha 5.

Důležité je sdělení velikosti (S, M, L, XL, XXL, XXXL nebo přímo rozměry) a kon-
krétního kusu oblečení - tílko, krátký top, trenky, tepláky, bunda,  legíny (dlouhé, krátké). 
Neváhejte a ozvěte se, ať vám to v nové atletické sezóně sluší a můžete závodit na meziná-
rodních kolbištích!

Helena Fanturová, SV ČAS

Během doby se dresy obměňují, 
ale sluší nám všechny :-) 

Záhřeb - 5. 7. 2014 - foto Dana 
Dvořáková.



18                                                         Veteránská atletika                                                         

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 11. 2014
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Blanka Vykydalová a Dana Dvořáková
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti 4. čtvrtletí 2014
40 let:  Ing. Jiří Brychta z Havlíčkova Brodu, Ing. Luboš Nováček z Lysé nad Labem,                  

Iva Podjuklová z Hranic, Ivana Škařoupková z Pustiměře, Mgr. Tomáš Hirschner 
z Plzně

45 let: Mgr. Milan Moník ze Smiřic, Radka Kubečková z Havlovic, Miloš Lambert                       
z Kounic 

50 let: Bořek Jančík z Hořic, Vlastimil Požárský z Liberce, Ing. Zdislav Cihlář z Prahy 5, 
Ing. Michal Karlík z Trutnova

55 let: Lubomír Knápek ze Šumperka, Štefan Pšenák z Roudnice nad Labem, Ctirad                 
Drahorád ze Železné Rudy, Ing. Bohuš Barbořák z Olomouce, Ing. Vavřinec Fójcik 
z Těrlicka, Ivan Rokos z Třeboně, Ing. Josef Sandr z Karlových Varů, Jiří Suchý 
z Prahy 4, Miroslav Fabrik z Brna, Eva Mikulová z Jablonce nad Nisou, Ing. Vladimír 
Vacarda z Liberce, Jana Zárubová z Prahy 8

60 let: Ing. František Tluka z Hradce Králové, Ing. Miroslav Fliegl z Prahy 5, Petr Holenda 
z Humpolce, Bohuslav Samek z Borohrádku, Eva Pláničková z Tábora, Jiří Šlégr 
z Batňovic

65 let: PaedDr. Miluše Škvařilová z Ostravy-Zábřehu, František Dráb z Třince, Ludvík   
Toman z Pacova, Jiří Pušman z Jablonce nad Nisou

70 let: Jiří Kukla z Mladé Boleslavi, Ludmila Suková z Brna, Ing. František Uhlík ze Zlí-
na, Jiří Král z Prahy 1, Václav Šejbl z Písku, Jiří Lanta z Úpice, Petr Ronovský       
z Prahy 9, Ing. Pavel Rudolf z Liberce 

75 let:   Vladimír Čumpelík z Nasavrk, Ludovít Ollé z Mladé Boleslavi, Marie Polívková 
z Duchcova, 

80 let:   Jiří Náhlovský ze Semil.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.
Jana Čapková, sekretář SV

V příštím čísle VA najdete:
►  úvodní slovo předsedy

► propozice a přihlášky k Halovému mistrovství veteránů ČR ve Stromovce dne 14. března 2015

►  termínová listina veteránských soutěží 2015

►  výsledky halových závodů

►  pravidelné rubriky


